
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

0$. 0 % , 2019 Донецк №

О зачислении на обучение 
по программам ординатуры

В соответствии со статей 79, 96 Закона Донецкой Народной Республики 
«Об образовании», Постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 05 июня 2019 года № 10-10 «Об утверждении Порядка 
установления организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 
контрольных цифр приема на обучение по основным профессиональным 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
профессионального образования, программам дополнительного 
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в новой 
редакции»; Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики от 11 июня 2019 года №814 « Об установлении общего объема 
контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований 
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2019-2020 
учебный год», руководствуясь п. 11, 13 Положения о Министерстве
здравоохранения Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
10 января 2015 года № 1-33, на основании протокола приёмной комиссии ЕОО 
ВПО «ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ М. ЕОРЬКОЕО» по зачислению в ординатуру от 24 июля 2019 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Список лиц, успешно прошедших конкурсный отбор и 
рекомендованных для зачисления на обучение по программам ординатуры 
набора 2019 года в ЕОО ВПО «ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ. УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М. ЕОРЬКОЕО» за счет 
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики от 21 июня 2019 года № 33-о (Приложение-1).



2. Утвердить Список лиц, рекомендованных для зачисления на
обучение по программам ординатуры набора 2019 года в ГОО ВПО 
«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ М. ЕОРЬКОГО» за счет средств физических и юридических лиц 
(Приложение 2).

3. Ректору ЕОО ВПО «ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М. ГОРЬКОЕО»:

ЗЛ. Зачислить с 01.09.2019 года на обучение по программам ординатуры 
набора 2019 года лиц, согласно Приложениям 1 и 2.

3.2. Организовать обучение слушателей по программам ординатуры 
набора 2019 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр О.Н. Долгошапко



Приложение 1 
к Приказу Министерства 
здравоохранения Донецкой 
Народной Республики _ 
от 0%.Р&. № $0~О

Список лиц,
успешно прошедших конкурсный отбор и рекомендованных 

для зачисления на обучение по программам ординатуры набора 2019 года 
в ГОО ВПО «ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М. ГОРЬКОГО» за счет бюджетных 
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 

Республики, утвержденных Приказом Министерства 
здравоохранения Донецкой Народной Республики 

от 21 июня 2019 № ЗЗ-о
№
п/п Фамилия, имя, отчество Специальность

код наименование

1 Глушич Светлана Юрьевна 31.08.01 Акушерство 
и гинекология

2 Трубникова Инна Олеговна 31.08.01 Акушерство 
и гинекология

3 Горелов Данил Владимирович 31.08.02 Анестезиология-
реаниматология

4 Кондрашова Дарина Сергеевна 31.08.02 Анестезиология-
реаниматология

5 Горяева Анастасия Эдуардовна 31.08.02 Анестезиология-
реаниматология

6 Скоробогатый Руслан Владиславович 
•

31.08.02 Анестезиология-
реаниматология

7 Попкова Екатерина Владимировна 31.08.28 Г астроэнтеройогия

8 ■Кравец Дарья Геннадьевна 31.08.32 Дерматовенерология

9 Попова Ольга Владимировна 31.08.32 Дерматовенерология

10 Малахова Лилия Сергеевна 31.08.13 Детская
кардиология

11 Суслова Ирина Александровна 31.08.13 Детская
кардиология

12 Колос Анастасия Сергеевна 31.08.16 Детская
хирургия

13 Лепихов Илья Петрович 31.08.16 Детская
хирургия

14 Куропятник Валерия Валерьевна 31.08.35 Инфекционные
болезни

15 Хоменко Дарья Юрьевна 31.08.35 Инфекционные
болезни

16 Ступка Наталья Александровна 31.08.36 Кардиология

17 Шестерина Юлия Борисовна 31.08.36 Кардиология

18 Стехина Кристина Владимировна 31.08.36 Кардиология



19 Пономаренко Александра Андреевна’ 31.08.36 Кардиология

20 Подтыкан Оксана Сергеевна 31.08.36 Кардиология

21 Маркова Ольга Ивановна 31.08.36 Кардиология

22 Анпилогов Алексей Александрович 31.08.05 Клиническая
лабораторная диагностика

23 Трухина Татьяна Викторовна 31.08.05 Клиническая
лабораторная диагностика

24 Логвинова Виктория Викторовна 32.08.06 Коммунальная
гигиена

25 Червоная Ольга Ярославовна 32.08.06 Коммунальная
гигиена

26 Бугашев Константин Сергеевич 31.08.42 Неврология

27 Чинёнова Юлия Эдуардовна 31.08.42 Неврология

28 Федько Валерия Геннадиевна 31.08.42 Неврология

29 Курушкина Екатерина Владимировна 31.08.42 Неврология

30 Костенко Андрей Артурович 31.08.56 Нейрохирургия

31 Клочков Михаил Михайлович 31.08.57 Онкология

32 Радченко Ирина Вячеславовна
т 31.08.57 Онкология

33 Боенко Николай Дмитриевич 31.08.58 Оториноларингология

34 Канаева Елена Александровна 31.08.58 Оториноларингология

35 Теряев Богдан Ееннадьевич 31.08.58 Оториноларингология

36 Бутук Станислава Дмитриевна 31.08.77 Ортодонтия

37 Мищенко Ольга Сергеевна 31.08.77 Ортодонтия

38 Никулина Александра Игоревна 31.08.59 Офтальмология

39 НепочатыхАлина Игоревна 31.08.59 Офтальмология

40 Швороб Данил Сергеевич 31.08.07 Патологическая
анатомия

41 Задыхайло Виктория Юрьевна 31.08.19 Педиатрия

42 Михалева Елизавета Сергеевна 31.08.19 Педиатрия

43 Трошина Елена Олеговна 31.08.20 Психиатрия



44 Лубенская Ольга Александровна 31.08.20 Психиатрия

45 Скипина Вера Анатольевна 31.08.09 Рентгенология

46 Терзи Диана Олеговна 31.08.75 Стоматология
ортопедическая

47 Тайлиева Карина Сахетдурдыевна 31.08.73 Стоматология
терапевтическая

48 Левенец Николай Валериевич 31.08.74 Стоматология
хирургическая

49 Перегуда Екатёрина Витальевна 31.08.76 Стоматология
детская

50 Цирковская Елизавета Романовна 31.08.49 Терапия

51 Шверова Олеся Игоревна 31.08.49 Терапия

52 Зубрицкий Кирилл Сергеевич 31.08.49 Терапия

53 Попенко Еригорий Сергеевич 31.08.66 Травматология и 
ортопедия

54 Ларочкин Еригорий Ееннадьевич 31.08.66 Травматология и 
ортопедия

55 Стефаненко Артем Вадимович 31.08.11 У льтразвуковая 
диагностика

56 КривобокАлександр Александрович 31.08.68 Урология

57 Васильченко Арина Игоревна 31.08.51 Фтизиатрия

58 Данько Богдан Дмитриевич 31.08.67 Хирургия

59. Плиш Ксения Ееннадьевна 31.08.67 Хирургия

60 Катомин Денис Анатольевич 31.08.67 Хирургия

61 Акимов Артем Александрович 31.08.67 Хирургия

62 Еурьев Еерман Ееоргиевич 31.08.67 Хирургия

63 Еригоренко Екатерина Олеговна 32.08.12 Эпидемиология

64 Блажко Екатерина Олеговна 32.08.12 Эпидемиология

65 Бевза Ярослав Витальевич 32.08.12 Эпидемиология

66 Бодня Татьяна Олеговна 32.08.12 Эпидемиология

Министр О.Н. Долгошапко'



Приложение 2 
к Приказу Министерства 
здравоохранения Донецкой 
Народной Республики 
от бЦ- О%■ № %>0~О

Список лиц,
рекомендованных для зачисления на обучение 
по программам ординатуры набора 2019 года 

в ГОО ВПО «ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ М. ГОРЬКОГО» 

за счет средств физических и юридических лиц

№ п/п Фамилия, имя, отчество Специальность
код наименование

1 Алматар Малек 31.08.01 Акушерство и гинекология

2 Поплавская 
София Николаевна 31.08.32 Дерматовенерология

3 Передереева 
Татьяна Сергеевна 31.08.32 Дерматовенерология

4 Натальченко 
Ольга Владимировна 31.08.32 Дерматовенерология

5 Калиниченко 
Ольга Васильевна 31.08.32 Дерматовенерология

б Саранчук 
Алена Сергеевна 31.08.42 Неврология

7 Сербиненко 
Елена Сергеевна 31.08.58 Оториноларингология

Зволинская
Ольга Александровна 31.08.77 Ортодонтия

9 Скрыпник
Дмитрий Викторович 31.08.77 Ортодонтия

10 Карелов
Владислав Дмитриевич 31.08.75 Стоматология

ортопедическая

11 Бебешко 
Дарья Юрьевна 31.08.75 Стоматология

ортопедическая

12 Ботвинов 
Даниил Глебович 31.08.75 Стоматология

ортопедическая

13 Климов
Сергей Игоревич 31.08.72 Стоматология общей 

практики

14 Буцерка
Ярослава Игоревна 31.08.72 Стоматология общей 

практики

15 Кауркин 
Роман Олегович 31.08.67 Хирургия

Министр О.Н. Долгошапко


